
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ

« / / Г » / /  M Zj  №

Об утверждении состава экспертов по 
проверке итогового сочинения 
(изложения) на территории
Белоярского городского округа в 2023- 
2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", Приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-03 "Об 
образовании в Свердловской области", приказа Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области от 2 декабря 2019 года N 455-Д «Об 
утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения (изложения), 
местах, порядке и сроках хранения и уничтожения оригиналов бланков итогового 
сочинения (изложения) на территорий Свердловской области», методических 
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
направленных письмом от 21.09.2023 № 04-303, в целях создания организационно­
управленческих условий качественной подготовки и проведения итогового сочинения 
(изложения)

Приказываю:

1. Создать комиссию по проверке итогового сочинения (изложения) (далее - ИС(И)) 
на территории Белоярского городского округа в 2023-2024 учебном году.

2. Утвердить состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) на 
территории Белоярского городского округа в 2023-2024 учебном году в следующем 
составе:

Кузьмина Е.Н., учитель русского языка и литературы МАОУ «Белоярская СОШ № 1»;
- Романова Е.П., учитель русского языка и литературы МАОУ «Белоярская СОШ № 1»;
- Ульянова Т.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Белоярская СОШ № 1»;

Байкалова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Бруснятская СОШ №
6»;

- Лазарева Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Б-Брусянская СОШ № 7»;
Васильева Л.В., учитель русского языками литературы МАОУ «Косулинская СОШ №
8»;
Устюгова Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Косулинская СОШ № 8»;
Сальникова Т.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Косулинская СОШ №
8»;



Мельникова А.С., учитель русского языка и литературы МАОУ «Совхозная СОШ № 
10»;
Зияфутдинова И.А., учитель русского языка и литературы МАОУ «Студенческая СОШ 
№ 12»;
Раковская Е.С., учитель русского языка и литературы МБОУ «Белоярская СОШ № 14»; 
Комолова Л.В., учитель русского языка и литературы МАОУ «Баженовская СОШ № 
96»;
Золотухина М.А., учитель русского языка и литературы МБОУ «В(С)ОШ».
3. Закрепить экспертов для проверки ИС(И) за следующими общеобразовательными 

организациями Белоярского городского округа:
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» - Кузьмина Е.Н., учитель русского языка

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6»

и литературы МАОУ «Белоярская СОШ № 1»;
- Романова Е.П., учитель русского языка 

и литературы МАОУ «Белоярская СОШ № 1»;
- Золотухина М.А., учитель русского языка 

и литературы МБОУ «В(С)ОШ»;

- Комолова Л.В., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Баженовская СОШ № 96»;

МБОУ Б-Брусянская СОШ № 7» - Лазарева Н.В., учитель русского языка 
и литературы МБОУ «Б-Брусянская СОШ № 7»;

МАОУ «Косулинская СОШ № 8» - Васильева Л.В., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Косулинская СОШ № 8»;

- Сальникова Т.А., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Косулинская СОШ № 8»;

- Устюгова Н.А., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Косулинская СОШ № 8»;

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» - Мельникова А.С., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Совхозная СОШ № 10»;

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» - Зияфутдинова И.А., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Студенческая СОШ № 12»;

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» - Байкалова Е.В., учитель русского языка 
и литературы МБОУ «Бруснятская СОШ № 6»;

МАОУ «Черноусовская СОШ № 19» - Мустафина Э.Ф., учитель русского языка 
и литературы МАОУ «Совхозная СОШ № 10»;

МАОУ «Баженовская СОШ № 96» - Раковская Е.С., учитель русского языка 
и литературы МБОУ «Белоярская СОШ № 14»;

МБОУ «В(С)ОШ - Ульянова Т.А., учитель русского языка
и литературы МАОУ «Белоярская СОШ № 1».

4. Руководителям вышеуказанных общеобразовательных организаций Белоярского 
городского округа:

издать приказы, регламентирующие проверку ИС(С);



создать условия для работы экспертов в соответствии приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 2 декабря 2019 года N 455- 
Д «Об утверждении порядка проведения, порядка проверки итогового сочинения 
(изложения), местах, порядке и сроках хранения и уничтожения оригиналов бланков 
итогового сочинения (изложения) на территории Свердловской области», методических 
рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки,
направленных письмом от 21.09.2023 № 04-303, в целях создания организационно­
управленческих условий качественной подготовки и проведения итогового сочинения 
(изложения).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ БГО «Управление 
образования БГО»

Э.В. Юдина


